ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2024 г. Красноярск № 760-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 02.02.2024 № 64-п «Об утверждении распределения в 2024 году субсидий
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на реализацию
мероприятий ведомственного проекта «Дороги Красноярья» государственной
программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие
транспортной системы», постановлением Правительства Красноярского края
от 02.03.2020 № 131 -п «Об утверждении Порядков предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края в рамках реализации мероприятий ведомственного проекта
«Дороги Красноярья», комплекса процессных мероприятий «Содействие
развитию автомобильных дорог» государственной программы Красноярского
края «Развитие транспортной системы», учитывая протокол заседания
конкурсной комиссии по подготовке предложений о распределении субсидий
бюджетам муниципальных образований на финансирование мероприятий,
предусмотренных региональными проектами «Безопасность дорожного
движения», «Региональная и местная дорожная сеть», ведомственным проектом
«Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края
«Развитие транспортной системы» от 21.08.2024 № 10, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 02.02.2024 № 64-п «Об утверждении распределения в 2024 году субсидий
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на реализацию
мероприятий ведомственного проекта «Дороги Красноярья» государственной
программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» следующие
изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,

постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие
транспортной системы», постановлением Правительства Красноярского края

2

от 02.03.2020 № 131-п «Об утверждении Порядков предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края в рамках реализации мероприятий ведомственного проекта
«Дороги Красноярья», комплекса процессных мероприятий «Содействие
развитию автомобильных дорог» государственной программы Красноярского
края «Развитие транспортной системы», постановлением Правительства
Красноярского края от 08.06.2022 № 506-п «Об утверждении Порядка
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных
образований на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего
пользования местного значения в новых микрорайонах за счет средств
дорожного фонда Красноярского края», учитывая протоколы очных заседаний
конкурсной комиссии по подготовке предложений о распределении субсидий
бюджетам муниципальных образований на финансирование мероприятий,
предусмотренных приложениями к подпрограммам «Дороги Красноярья»
и «Региональные проекты в области дорожного хозяйства и повышения
безопасности дорожного движения, реализуемые в рамках национальных
проектов» государственной программы Красноярского края «Развитие
транспортной системы», от 08.12.2023 № 6, от 08.12.2023 № 7, протоколы
очных заседаний конкурсной комиссии по подготовке предложений
о распределении субсидий бюджетам муниципальных образований
на финансирование мероприятий, предусмотренных региональными проектами
«Безопасность дорожного движения», «Региональная и местная дорожная
сеть», ведомственным проектом «Дороги Красноярья» государственной
программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»
от 26.06.2024 № 8, от 23.07.2024 № 9, от 21.08.2024 № 10, ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

распределение в 2024 году субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на осуществление дорожной деятельности
в целях решения задач социально-экономического развития территорий за счет
средств дорожного фонда Красноярского края изложить в редакции согласно
приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

выи заместитель
рнатора края -
седатель

вительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 21.10.2024 № 760-п

Приложение № 4
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 02.02.2024 № 64-п

Распределение в 2024 году субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на осуществление дорожной

деятельности в целях решения задач социально-экономического развития
территорий за счет средств дорожного фонда Красноярского края

(рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма

1 2 3
Городские округа

1 город Ачинск 301 441 233,94
2 город Боготол 28 609 000,00
3 город Дивногорск 90 000 000,00
4 город Енисейск 39 877 000,00
5 город Канск 167 000 000,00
6 город Лесосибирск 46 279 000,00
7 город Минусинск 73 500 000,00
8 город Назарово 139 500 000,00
9 город Сосновоборск 9 600 000,00
10 город Шарыпово 80 000 000,00
11 ЗАТО город Железногорск 136 889 900,00
12 ЗАТО поселок Солнечный 16 165 800,00

Муниципальные округа
13 Пировский муниципальный округ 39 000 000,00
14 Тюхтетский муниципальный округ 10 000 000,00
15 Шарыповский муниципальный округ 20 000 000,00

Г ородские поселения
16 поселок Балахта Балахтинского района 39 700 000,00
17 поселок Большая Мурта Большемуртинского района 10 000 000,00
18 поселок Березовка Березовского района 2 500 000,00
19 поселок Подтёсово Енисейского района 10 000 000,00
20 город Иланский Иланского района 11 932 800,00
21 город Кодинск Кежемского района 36 537 700,00

2

1 2 3
22 поселок Козулька Козульского района 10 000 000,00
23 поселок Курагино Курагинского района 10 000 000,00
24 поселок Мотыгино Мотыгинского района 10 000 000,00
25 поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района 10 000 000,00
26 город Заозерный Рыбинского района 10 000 000,00
27 город Ужур Ужурского района 64 918 600,00
28 город У яр Уярского района 68 912 900,00
29 поселок Шушенское Шушенского района 30 000 000,00

Сельские поселения
30 Абанский сельсовет Абанского района 4 931 000,00
31 Новоуспенский сельсовет Абанского района 3 729 000,00
32 Петропавловский сельсовет Абанского района 1 340 000,00
33 Ястребовский сельсовет Ачинского района 10 000 000,00
34 Кожановский сельсовет Балахтинского района 5 300 000,00
35 Красненский сельсовет Балахтинского района 1 100 000,00
36 Есаульский сельсовет Березовского района 8 530 000,00
37 Новобирилюсский сельсовет Бирилюсского района 10 000 000,00
38 Боготольский сельсовет Боготольского района 27 500 000,00
39 Богучанский сельсовет Богучанского района 60 320 000,00
40 Таёжнинский сельсовет Богучанского района 12 190 000,00
41 Большеулуйский сельсовет Большеулуйского района 10 000 000,00
42 Дзержинский сельсовет Дзержинского района 10 000 000,00
43 Ермаковский сельсовет Ермаковского района 23 100 000,00
44 Болыиесалбинский сельсовет Идринского района 1 385 800,00
45 Болыиетелекский сельсовет Идринского района 1 701 500,00
46 Екатерининский сельсовет Идринского района 2 240 600,00
47 Идринский сельсовет Идринского района 49 338 400,00
48 Никольский сельсовет Идринского района 1 349 900,00
49 Новоберезовский сельсовет Идринского района 674 000,00
50 Новотроицкий сельсовет Идринского района 2 370 700,00
51 Отрокский сельсовет Идринского района 826 800,00
52 Романовский сельсовет Идринского района 4 409 800,00
53 Центральный сельсовет Идринского района 648 900,00
54 Благовещенский сельсовет Ирбейского района 2 200 000,00
55 Ирбейский сельсовет Ирбейского района 10 000 000,00
56 Казачинский сельсовет Казачинского района 10 000 000,00
57 Браженский сельсовет Канского района 2 017 700,00
58 Терский сельсовет Канского района 10 000 000,00
59 Чечеульский сельсовет Канского района 12 982 300,00
60 Каратузский сельсовет Каратузского района 10 000 000,00
61 Новочернореченский сельсовет Козульского района 26 000 000,00
62 Краснотуранский сельсовет Краснотуранского района 10 000 000,00

3

1 2 3
63 Шалинский сельсовет Майского района 57 281 000,00
64 Маломинусинский сельсовет Минусинского района 10 000 000,00
65 Верхнеададымский сельсовет Назаровского района 2 800 000,00
66 Гляденский сельсовет Назаровского района 12 800 000,00
67 Дороховский сельсовет Назаровского района 2 800 000,00
68 Краснополянский сельсовет Назаровского района 2 800 000,00
69 Красносопкинский сельсовет Назаровского района 2 800 000,00
70 Павловский сельсовет Назаровского района 2 800 000,00
71 Преображенский сельсовет Назаровского района 2 800 000,00
72 Сахаптинский сельсовет Назаровского района 2 800 000,00
73 Степновский сельсовет Назаровского района 2 800 000,00
74 Подсосенский сельсовет Назаровского района 2 800 000,00
75 Новоселовский сельсовет Новоселовского района 32 962 300,00
76 Партизанский сельсовет Партизанского района 10 000 000,00
77 Агинский сельсовет Саянского района 16 800 000,00
78 Нахвальский сельсовет Сухобузимского района 10 466 100,00
79 Сухобузимский сельсовет Сухобузимского района 15 681 500,00
80 Тасеевский сельсовет Тасеевского района 29 100 000,00
81 Кулунский сельсовет Ужурского района 30 000 000,00
82 сельское поселение Караул Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района
11 800 000,00

Итого 2 130 641233,94